
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00WYSRZ* 
KUPAX00WYSRZ 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:   0489/21  
Ze dne:    2. 3. 2021  
Číslo jednací:   KrÚ  19264/2021/OŽPZ/VA 
Spisová značka: SpKrÚ  19046/2021/OŽPZ/OIP 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
Datum:    04.03.2021        
 
 

S T A N O V I S K O 

k vyhodnocení vlivů koncepce – změny č. 1 územního plánu Dašice   

na životní prostředí 

podle ust. § 10 g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)  

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

1. Název koncepce 

Změna č. 1 územního plánu Dašice  

2. Umístění koncepce (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj: Pardubický, obec: Dašice, katastrální území: Dašice 

3. Pořizovatel koncepce 

Městský úřad Dašice, odbor stavební, územního plánování a životního prostředí 

4. IČO pořizovatele 

002 273 481 

5. Zpracovatel koncepce (územního plánu)  

Atelier "AURUM" s.r.o., Pardubice, Jiráskova 21, 530 02 Pardubice, zodpovědný architekt: Ing. 
arch. Iva Petrů 

6. Zpracovatel posouzení vlivu na životní prostředí 

RNDr. Milan Macháček - EKOEX Jihlava, Holíkova 3834/7, 586 01 Jihlava, autorizovaná osoba pro 
zpracování dokumentací a posudků podle zákona – č. autorizace čj. 6333/246/OPV/93 ze dne 
15. 4. 1993, autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP čj. 9066/ENV/15 ze dne 12. 1. 2016. 

 

Město Dašice  
Komenského 25 
533 03 DAŠICE  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

7. Stručný popis koncepce 

Změna č. 1 Dašice vymezuje koridor/dvojici ploch pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní 
infrastruktury I/CD1 a I/CD1b pro přeložku silnice II/322 včetně všech souvisejících staveb, zařízení 
a opatření pro přeložku silnice II/322 vč. souvisejících staveb, zařízení a opatření. 

Záměr přeložky silnice II/322 navazuje na koridor dopravní infrastruktury vymezený sousedním 
správním územím Pardubice. Na východním konci této části koridoru se začíná trasa odklánět od 
železničního koridoru severovýchodním směrem a pokračuje dále přes k. ú. Hostovice do k. ú. 
Dašice. Východní okraj této části koridoru navazuje na koridor vymezený pro obchvat města Dašice 
v platném ÚP. Koridor je vymezen tak, aby bylo možno řešit napojení nové trasy přeložky silnice 
II/322 na její původní trasu, která bude přes sídlo Zminný kategorizována nově jako silnice III. třídy.  

8. Stručný popis vyhodnocení 

Vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního plánu Dašice na životní prostředí je zpracováno 
podle ust. § 19 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a přílohy k tomuto zákonu. 

Hodnocení SEA má následující formální obsah: 

1. Všeobecné údaje. 

2. Stručné shrnutí obsahu a hlavních cílů územně plánovací dokumentace, vztah k jiným 
koncepcím. 

3. Zhodnocení vztahu územně plánovací dokumentace k cílům ochrany životního prostředí přijatým 
na vnitrostátní úrovni. 

4. Údaje o současném stavu životního prostředí v řešeném území a jeho předpokládaném vývoji, 
pokud by nebyla uplatněna územně plánovací dokumentace.  

5. Charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním územně plánovací 
dokumentace významně ovlivněny. 

6. Současné problémy a jevy životního prostředí, které by mohly být uplatněním územně plánovací 
dokumentace významně ovlivněny, zejména s ohledem na zvláště chráněná území a ptačí 
oblasti.  

7. Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů navrhovaných variant územně plánovací 
dokumentace na obyvatelstvo, lidské zdraví a složky životního prostředí. 

8. Porovnání zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů podle jednotlivých 
variant řešení a jejich zhodnocení. Srozumitelný popis použitých metod vyhodnocení včetně 
jejich omezení.  

9. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo 
předpokládaných závažných záporných vlivů na životní prostředí.  

10. Zhodnocení způsobu zapracování vnitrostátních cílů ochrany životního prostředí do územně 
plánovací dokumentace a jejich zohlednění při výběru variant řešení 

11. Návrh ukazatelů pro sledování vlivu územně plánovací dokumentace na životní prostředí.  

12. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska 
minimalizace negativních vlivů na životní prostředí. 

13. Netechnické shrnutí výše uvedených údajů. 

14. Závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska. 

15. Přílohy. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vzhledem ke zpracování změny územního plánu v jedné variantě bylo takto řešeno i posouzení. 

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 Pardubice, předložila dne 
18. 1. 2018, Krajskému úřadu Pardubického kraje, jako příslušnému úřadu podle ust. § 22 písm. e) 
zákona (dále jen „příslušný úřad“) k projednání návrh zadání změny č. 1 územního plánu Dašice. 
Příslušný úřad ve svém stanovisku čj. KrÚ 5665/2018 ze dne 23. 1. 2018 uvedl, že k návrhu zadání 
změny č. 1 územního plánu Dašice je třeba zpracovat vyhodnocení vlivů územně plánovací 
dokumentace na životní prostředí, protože návrh zadání vymezuje plochu, resp. záměr (přeložka 
silnice II/322 Černá za Bory – Dašice), u kterého lze předpokládat, že naplňuje přílohu č. 1 
k zákonu. Příslušný orgán ochrany přírody Krajského úřadu Pardubického kraje ve svém stanovisku 
zn. 4227/2018/OŽPZ/Sv ze dne 29. 1. 2018, podle ust. § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vyloučil významný vliv koncepce na 
vymezenou ptačí oblast i na evropsky významné lokality. 

Město Dašice požádalo příslušný úřad prostřednictvím žádosti čj. 00489/21 ze dne 2. 3. 2021 
o stanovisko k vyhodnocení vlivů koncepce podle ust. § 10 g zákona ve spojení s ust. § 50 zák. 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dne 2. 3. 2021 příslušný úřad obdržel od města Dašice, kopie stanovisek dotčených 
orgánů k návrhu změny č. 1 územního plánu Dašice. Na základě podkladů žádosti příslušný úřad 
vydává stanovisko podle ust. § 10g zákona.  

III. HODNOCENÍ KONCEPCE  

Vyhodnocení vlivů koncepce bylo vztaženo k navrhované lokalitě i k územnímu plánu jako celku 
z hlediska vlivů na životní prostředí a jejich kumulativních a synergických vlivů. V rámci posuzování 
byly hodnoceny vlivy přímé, nepřímé, sekundární, kumulativní, synergické, dočasné, krátkodobé, 
střednědobé, dlouhodobé a permanentní. Navrhovaná lokalita byla hodnocena z hlediska dopadů na 
obyvatelstvo a vybrané složky životního prostředí: veřejné zdraví a pohodu, faunu, flóru, půdu, 
horninové prostředí, vodu, ovzduší a klima, hmotné statky a kulturní historické památky, ÚSES 
krajinu. 

V rámci vyhodnocení vlivů byly identifikovány možné vlivy na veřejné zdraví, ovzduší, vody, půdy, 
přírodu a krajinu a funkční uspořádání území. Sledováno bylo využití území vzhledem k limitům 
vyplývajícím ze zvláštních předpisů na úseku ochrany životního prostředí a veřejného zdraví, 
i z hlediska lokalizace obecně i zvláště chráněných zájmů podle těchto předpisů. 

Z celkového kontextu vyhodnocení lze vyvodit, že návrh změny územního plánu negativně neovlivní 
širší vztahy a vazby v území. Z hlediska posouzení dopadů změny koncepce na jednotlivé složky 
životního prostředí nebyly prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly významně negativně 
ovlivnit životní prostředí. Náplň záměru vymezeného v navrhované lokalitě lze hodnotit jako 
přijatelnou v řešeném území.  

Zpracovatel vyhodnocení vlivů změny koncepce na životní prostředí doporučil návrh změny 
územního plánu ke schválení za předpokladu dodržení podmínek a opatření, které jsou navrženy 
v kapitole 9. hodnocení, k minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. 

Návrh změny č. 1 územního plánu Dašice nebude mít, při respektování navržených opatření 
a podmínek uvedených ve vyhodnocení SEA, významné negativní vlivy na životní prostředí 
a veřejné zdraví. Z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného zdraví je tedy návrh, při 
splnění výše uvedených opatření, akceptovatelný. 

IV. STANOVISKO  

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán podle ust. § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, vydává podle ust. § 10g 
zákona a podle ust. § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k posouzení vlivů provádění 

návrhu změny č. 1 územního plánu Dašice na životní prostředí a veřejné zdraví 

za těchto podmínek: 

A. Opatření pro řešení územně plánovací dokumentace  

1. Plochu I/CD1b důsledně limitovat mimo vymezení remízu dle stávající plochy K25 platné 
ÚPD města Dašice. 

2. Plochu I/CD1a důsledně limitovat minimalizací trvalého záboru PUPFL analogicky 
s navazující plochou XXI/CD1 dle XXI. Změny ÚPm Pardubice. 

B. Požadavky na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace na 
životní prostředí 

1. Navrhovaný územní rámec záměru pro přeložku II/322 Pardubice - Dašice podléhá 
zjišťovacímu řízení podle ust. § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
V předložením oznámení zpracovaném podle přílohy č. 3 k zákonu bude především kladen 
důraz na následující oblasti: 

a. podrobné posouzení změn akustické zátěže v okolí komunikace zejména v oblasti 
stávající komunikace II/322 v úseku MÚK Černá za Bory a navrhované okružní 
křižovatky východně od Starzone, 

b. podrobné posouzení změn imisní situace v okolí komunikace, 

c. vyhodnocení způsobu ovlivnění, případně ochrany obyvatelstva, 

d. posouzení vlivů na povrchové vody z důvodu křížení několika vodotečí, včetně 
prevence znečištění toků při zimní údržbě a provozu, 

e. podrobné posouzení vlivů na floru, faunu, ekosystémy a biodiverzitu, včetně 
ovlivnění, skladebných prvků ÚSES, významných krajinných prvků včetně návrhu 
příslušných opatření k zajištění zájmů ochrany přírody a krajiny, 

f. prověření kapacitního přemostění toku Zmínky a struh, tvořících osu skladebných 
prvků ÚSES ve vazbě na zajištění migrační prostupnosti s důrazem na zajištění 
dostatečné bermy ve výhledových podmostích, 

g. podrobné posouzení vlivů na krajinný ráz vzhledem k projektovému řešení 
komunikace, včetně návrhu příslušných opatření a způsobů začlenění komunikace 
do krajiny. 

2. Podmínkou realizace navrhovaného územního rámce pro přeložku silnice II/322 Pardubice – 
Dašice je zprovoznění této komunikace až na funkční jižní obchvat Dašic pro silnic II/322 
a jeho prostřednictvím napojení na dálnici D35. 

3. Podmínkou pro realizaci náplně plochy I/CD1a v návaznosti na plochu I/CD1 dle změny č. 1 
ÚPO Hostovice je zajištění kapacitního přemostění toku Zmínky včetně zajištění prostoru 
pro bermu v podmostí, dále prověření minimalizace zásahu do doprovodného porostu toku 
Zmínky a zajištění ochrany místní populace zvláště chráněného druhu rostliny árónu 
plamatého. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

4. Podmínkou pro realizaci obsahu plochy I/CD1b v návaznosti na plochu I/CD1 dle změny č. 1 
ÚPO Hostovice je zajištění kapacitního přemostění strouhy jako osy LBK 93 na hranicích 
obou katastrálních území včetně zajištění prostoru pro bermu v podmostí, dále prověření 
minimalizace zásahu do doprovodného porostu strouhy. 

5. Podmínkou pro realizaci obsahu plochy I/CD1b je důsledné respektování polohy remízu 
jižně od stávající silnice II/322. 

6. V projektové dokumentaci záměru v rámci ploch I/CD1a a I/CD1b, resp. při jeho realizaci 
bude řešena, resp. zajištěna problematika odvádění a hospodaření se srážkovými vodami 
z komunikace. 

7. V projektové dokumentaci záměru v rámci ploch I/CD1a a I/CD1b, resp. při jeho realizaci 
bude zajištěno řešení doprovodného porostu podél komunikace. 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí dále upozorňuje předkladatele na povinnost zajistit 
sledování a rozbor vlivů schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a další povinnosti 
plynoucí z ust. § 10h zákona.  

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a nelze se proti němu odvolat a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru 

 

 

 


		2021-03-05T10:12:33+0000
	Not specified




